Sistema Socio Sanitario

$ Regione
Lombardia

ASST Cremona

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
UO ACQUISTI E'SERVIZI

N. 110 DEL/ 15/06/2017 PROT. 18080/17

oGGETTO ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA - 2016 - 90 - 1*
TRANCHE FARMACI - PERIODO 12/6/2017 - 7/12/2019

Il responsabile del procedimento: Dott. Rivolta Roberto

S aitesta che'ta copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell’Azienda, overimarra per giorni 15 interi e consecutivi.

Dal 16/06/2017 Al 30/06/2017

IL RESPONSABILE U.O. Affari Generali e Legali
Dott.ssa Marianna Bonfanti




IL DIRETTORE DELLU.O. ACQUISTI E SERVIZI,
nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con-Deliberazione n. 8 del 21/1/ 16,i

richiamata la deliberazione n. 201 del 15/5/2017: “POAS 2016-2018 Provvedimenti Conseguentl*
Attivazione modifiche introdotte — Istituzione/Dismissione Strutture®;

richiamato I’art. | comma 449 della L. 296/2006, come modificato dai-D.L. 52/12 “DlSpOSlzwni
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, convertito con 1. 94/2012, che recita: “ gl;
Enti del Servizio Sanitario nazionale sono in ogni caso tenut) ad approvyigionarsi u:zltzzando lé
convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, auatom non siano operatzvq
convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip SpA.. 5

considerato che "obbligo di approvvigionarsi attravérso te.convenzioni stipulat¢ da Consip Spai
ovvero dalle Centrali di Committenza Regionali, éstato-ribaditp dall’art. 510 délla L. 208/2015;

dato atto che ARCA ha attivato, per tranche,/la convenzione Farmaci ARCA_2016_90;

vista la nota, agli atti, con la quale il Servizio di-Farmacia ha chiesto diaderire alla convenzione di
cui sopra per i quantitativi di cui all’allégatp “Prospetto_di adesione™/pafte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

ritenuto dunque, in applicazione delle disposiziori sopra richiamate e della nota del Servizio di
Farmacia, di aderire alla suddetta convenziene Farmaci ARCA’ 2016 90 — 1” tranche, per un
importo presunto di € 11.920,00/iva/esclusa (€ 13.112,00 iva inglusa);

considerati i termini, le modalita e~le condizioni —stabilite nella convenzione Farmaci
ARCA 2016 90,

rilevato che la validita contrattuale decorre dalla data di ¢missione dell’ordinativo di fornitura ossia
dal 12/06/2017 sino al 07/12/2019;

considerato che il presente atto.comporterd un apmento di spesa annuo di € 4.470,00 iva esclusa in
quanto trattasi di farmaci di nuova introduzione presso questa ASST;

ritenuto di nominare in-qualita di Direttore dell’esecuzione del contratto il Dr. Andrea Machiavelli;

atteso che la O Econromico Finanziaria finanzia per ’anno 2017 'importo complessivo presunto}
di € 3.05947 iva._compresa che gerra imputato al conto 701110010 “Acquisto prodottx
farmaceutici”. Per il 20181 1mport0 din€ 5.244,80 iva compresa verra imputato al medesimo conto e
verra preso ineonsiderazione in sede)di redazione del relativo bilancio di previsione. Per il 20191
I’importo da-considerare ¢ di € 4.807, 73

é
;

DISPONE ;
1. di aderire, ‘per i motivi espressi in narrativa, alla convenzione Farmaci ARCA 2016 90 — 1’\5
tranche per/i prodotti di cui al “Prospetto di adesione”, allegato alla presente quale parte’
integrante e sostanziale, e per un importo presunto di € 11.920,00 iva esclusa (€ 13.112,00 i iva |

inclusa);

2. di dare atto che la fornitura dovra essere svolta secondo i termini, le modalita e le condizioni
stabilite nella convenzione Farmaci ARCA_2016_90 e che il contratto attuativo della suddetta
Convenzione si intende stipulato tramite I’emissione dell’”Ordinativo di Fornitura”;

2



. di dichiarare che la validita contrattuale decorre dalla data di emissione dell’ordinativo d11
fornitura ossia dal 12/06/2017 sino al 07/12/2019;

. di dare atto che la UO Economico Finanziaria finanzia per I’anno 2617 Vimporto complessivo
presunto di € 3.059,47 iva compresa che verra imputato 4l conto 701110010Acquisto prodotti
farmaceutici”. Per il 2018 I'importo di € 5.244,80 iva compresa verra imputato al medesimo
conto e verra preso in considerazione in sede di redazione debrelativo bilancio di previsione. Per
il 2019 I’importo da considerare ¢ di € 4.807,73,

. di nominare in qualita di Direttore dell’esecuzione del centratto-il Dr. Andrea Machiavelli;

. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensidell’art.17 comma 6
della L.R. 33/2009 e s.m.i.

L DIRETTOR:E
DELL’UQ. ACQU nsfrl E SERVIZI
Dott/ssa Susanna’?st;hedamml
AR / L--— e
/


http:dell'art.17

T e ORI
e B0 T dsnpon bag W O E 72 0ust 06 JHOL ¥y
couse o5y 1 [az] cure?) avowooo|  nedvusmosel]  xxotA 21w | oanavewse) mopoidb-oni00SsE] 88T ELANNY i) 06 DRI vSoavLOT T MEIZIEI069| WHON 73 % 1ML - 420 900 JONIADINYO] - IONANCHINYY vy axura |o6 atar youY|
Taamrinbon Torumanon iy nboe Teimmbon VivANGOAE VIIVONGDAE
s o ANTYHASTY 1D Y | A ooy QL0 FON Yo lauvron G150 N prase e awonabon ano eohaendd
« onzand vinwa VST I0 Y UMD |O1MIWYNOIZNOD | amoudsaa NG ?




